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	Ne lidhje me pyetjen tuas sa mund te jene optimiste protjet per levizje pozitive ne dialogun Kosove-Serbi si vijon:
Takimi i radhes ne mes te Kryemistrit te Kosoves dhe Presidentit te Serbise mbahet ne nje moment delikate per Kosoven. Momenti eshte i komplikuar ne rend te pare nga politikate e ndjekura nga BE karshi dialogut. Kerkesa nga SHBA per normalizim te marredhenieve per mendimin tim nuk eshte duke u percjellur drejt nga BE. Nuk mund te mbaj BE politika te padefinuara se a e njeh a nuk e njeh pavaresine e Kosoves, dhe me kete paqartesi te marre persiper te lehtesoj dialogun. Separi BE duhet te qartesohet me veteveten, dhe vetem pastaj me qendrime te qarta marre persiper rolin cfare e mbane.
Pritjet qe kam nga takimi i radhes nuk jane optimiste. Kosova duhet te mbaj qendrim qe shkon kah normalizimi duke mos cenuar funksionalitetin e institucioneve shteterore. Moscenimi i funksionalitetit te institucioneve te Kosoves eshte vija e politikes amerikane. Kosova duhet te mbaj qendrim te gadishmerise per bashkepunimin mbrenda vijes se politikes amerikanene.



